
Jeśli jesteś z:

Estonii, Węgier, Łotwy, Litwy, Polski,
Słowacji, Słowenii lub z Czech?
oraz
z Bułgarii i Rumunii?

Nieodpowiednie zakwaterowanie

Proszę pamiętać, ze spanie w niedozwolonych miejscach nieodpowiednich
warunkach nie jest bezpieczne i może doprowadzić do tego ze będziesz
bardziej podatny na rożnego rodzaju zapalenia dróg oddechowych i inne
choroby, zwłaszcza w czasie zimnej pogody.
Jeśli odpowiednie służby znajda cię w takiej sytuacji-spanie w
nieodpowiednich warunkach najprawdopodobniej będziesz usunięty z tego
miejsca i dostaniesz informacje jak i gdzie uzyskać poradę.

Jeśli nie masz pracy i miejsca zamieszkania i nie posiadasz żadnych
środków by sfinansować swój powrót do domu(Kraju Ojczystego) możliwe
jest wsparcie i pomoc w tym zakresie.

Usługa tłumacza jest dostępna na prośbę.

Skontaktuj się z:

Zespołem Ds. Poradnictwa Mieszkaniowego(Housing Advice Team) w
twoim lokalnym oddziale Urzędu Miasta po więcej informacji.

Będziesz zapytany o imię, nazwisko, datę urodzenia szczegóły twojej
sytuacji, dowód twojej tożsamości dla celów kontrolnych.

Jeśli pomimo porad i pomocy nadal pozostaniesz bez środków do życia
nie będziesz miał innej opcji jak wrócić do domu (Kraju Ojczystego).

Powinieneś skontaktować się, by umówić się na wizytę w

sprawie uzyskania wsparcia i porady do następujących miejsc:

Urzad Pracy (Jobcentre Plus), St Nicholas House, 

St Nicholas Street, Hereford  Tel:01432 363636

Zespol Ds.Poradnictwa Mieszkaniowego (Housing Advice Team),

Garrick House, Widemarsh Street, Hereford  Tel:01432 261600.

Polish



Jeśli straciłeś miejsce zamieszkania lub
spisz w miejscu niedozwolonym lub
grozi ci strata miejsca zamieszkania?

Fakty - Jeśli jesteś z:

Estonii, Węgier, Łotwy, Litwy, Polski, Słowacji, Słowenii czy z Czech 
I przepracowałeś legalnie, nieprzerwanie przez ostatnie 12 miesiecy lub
powyżej to przysługuje ci prawo do pomocy finansowej i mieszkaniowej.

Warunkiem jest  to ,ze musiałeś przepracować legalnie w Wielkiej Brytanii
12 miesięcy lub dłużej ,bez przerwy, przed tym jak będziesz miał pełne
prawo do przemieszczania się i nie będziesz już potrzebował ponownej
Rejestracji w Systemie Pracowników WRS. Samozatrudnieni/Osoby z
własną działalnością gospodarcza nie musza rejestrować się w Systemie
Pracowników WRS.

Jeśli aktualnie pracujesz I jesteś zarejestrowany w Systemie Pracowników
WRS (lub przepracowałeś mniej niż 1 miesiąc lub możesz wykazać ze
złożyłeś wniosek do zarejestrowania się) wtedy jesteś uprawniony do
uzyskania pomocy w zakresie poradnictwa mieszkaniowego i pomocy i
powinieneś się skontaktować z: Zespol Ds.Poradnictwa Mieszkaniowego
(Housing Advice Team),Garrick House, Widemarsh Street, Hereford
Tel:01432 261600.

Co jeśli miałem przerwę w okresie zatrudnienia?

Jeśli pracujesz i nie przepracowałeś legalnie w Wielkiej Brytanii 12
miesięcy lub dłużej,bez żadnej przerwy wtedy nie możesz ’uciekać się do
publicznych funduszy’, co oznacza, ze nie przysługuje ci prawo do
pomocy w zakresie twoich finansów czy mieszkalnictwa. Jedynym
obowiązkiem Urzędu Miejskiego jest udzielenie ci porady.

Co w pzypadku,jesli nie mam domu,nie
mam przychodow I nie przysluguje mi
prawo do korzystania z funduszy
publicznych?

1. Jeśli jesteś bez środków do życia i możliwe ze znajdziesz się bez dachu
nad głową lub będziesz nocował w warunkach nieodpowiednich, wtedy
możesz uzyskać pomoc i wsparcie w powrocie do domu (Kraju 
Ojczystego),ponieważ nie przysługuje ci już prawo do pozostania w
Wielkiej Brytanii. 

2. Możesz uzyskać poradę i pomoc w zakresie bezpiecznego formalnego
zatrudnienia.

Fakty - Jeśli jesteś z: Bułgarii i Rumunii

Przysługuje Ci prawo do przyjazdu do Wielkiej Brytanii do trzech miesięcy
bez ograniczeń, po trzech miesiącach potrzebować będziesz pozwolenie
na prace i możesz zostać w Wielkiej Brytanii dłużej niż 3 miesiące bez
pozwolenia na prace jeśli jesteś:

1. studentem
2. Samozatrudniony/Osoba z własną działalnością gospodarcza
3. Posiadasz wystarczające środki finansowe by się utrzymać w

Wielkiej Brytanii
4. Przepracowales nieprzerwanie 12 miesięcy w legalnej pracy w

Wielkiej Brytanii
5. Jestes w związku małżeńskim z obywatelem Wielkiej Brytanii
6. Jestes członkiem rodziny która posiada paszport Unii Europejskiej

Jeśli nie potrafisz wykazać ze należysz do odpowiedniej kategorii podanej
powyżej, możesz łamać prawo pozostając w Wielkiej Brytanii dłużej niż
trzy miesiące i nie kwalifikujesz się do uzyskania wsparcia finansowego
(przychodów) lub mieszkalnictwa.


